
2021 - Año del Homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

Universidad Nacional de Salta 
2021 - Año del Bicentenario del paso ala Inmortalidad del 

Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes wiltáripeRD.1 
Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(hnsa.edwar 

c 	zr 

SALTA, 0 4 NOV 2021 

Expediente N° 14.334/19 

VISTO el expediente N° 14.334/19, mediante el cual se tramita el llamado a inscripción 

de interesados para la cobertura interina de un cargo de Profesor Adjunto cón dedicación 

Simple para la asignatura "Procesamiento de los Alimentos" de la carrera de Técnico 

Universitario en Tecnología de los Alimentos que se dicta en la Sede Central de la Facultad; 

y 

CONSIDERANDO: 

Que el mencionado cargo fue convocado por Resolución FI N° 396-D-19. 

Que, al momento del cierre de inscripciones, se registraron cinco (5) inscripciones. 

Que por Resolución FI N° 419-D-19, se suspendieron las instancias de sorteo de tema, 

análisis de antecedentes y prueba de oposición. 

Que mediante Resolución FI N° 272-D-21, se aceptó la renuncia de la Lic. Valeria DEL 

CASTILLO a la Comisión Asesora designada, reemplazándola por la Lic. Patricia Liliana 

JIMÉNEZ de ERRAMOUSPE. 

Que, en atención a la pandemia COVID-19, por Resolución CS N° 520/21, se dispone 

la reanudación de los plazos suspendidos mediante Resolución Rectora) N° 192/20, 

homologada por Resolución CS N° 63/20 y las sucesivas prórrogas en consonancia al Decreto 

N° 298/20 y complementarias para aquellos procesos concursales de Profesores Regulares y 

Llamados a Inscripción de Interesados, con inicio de sustanciación y/o con trámites 

pendientes para resolución definitiva, dando cumplimiento a los protocolos vigentes. 

Página 1 de 3 



Universidad Nacional de Salta 

 

2021 - Año del Homenaje al Premio Nobel 
de Medicina Dr. César Milstein 

  

ENieR...41 
2021 - Año del Bicentenario del paso ala Inmortalidad del 

Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing(ii?unsa.edu.ar  

N°.292 Expediente N° 14.334/19 

Que, es procedente entonces, continuar con la tramitación iniciada. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Establecer que la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura 

interina de un cargo de Profesor Adjunto con dedicación Simple para la asignatura 

"Procesamiento de los Alimentos" de la carrera de Técnico Universitario en Tecnología de los 

Alimentos que se dicta en la Sede Central de la Facultad, se realizará en las siguientes fechas: 

SORTEO DE TEMAS 	 29 de noviembre de 2021, a horas 10:00 

ANALISIS DE ANTECEDENTES 
Y PRUEBA DE OPOSICION 

	
• 
	

01 de diciembre de 2021, a horas 10:00 

ARTICULO 2°.- Reiterar la conformación de la Comisión Asesora que entenderá en la 

presente convocatoria, de acuerdo a la Resolución FI N° 383-CD-19 y su modificatoria 

Resolución FI N° 272-D-21: 

TITULARES: - Ing. Margarita ARMADA 

- Ing. Silvia Estela ZAMORA 

- Lic. Patricia Liliana JIMÉNEZ de ERRAMOUSPE 

SUPLENTE: - Ing. Mercedes Antonia LÓPEZ MUÑOZ 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Escuela de Ingeniería 

Química, miembro suplente de la Comisión Asesora, publíquese en página web de la Facultad, 

por el Departamento Docencia comuníquese a los miembros titulares de la Comisión Asesora 

y postulantes inscriptos y siga por la Dirección General Administrativa Académica al 

Página 2 de ,3 



111111P1,:~ 
2021 - Año del Homenaje al Premio Nobel 

de Medicina Dr. César Milstein 

Universidad Nacional de Salta 

MIKIVRYI 
Avda Bolivia 5150 - 4400 Salta 

Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 
REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsainglIonsa.edaar 

2021 - Año del Bicentenario del paso ala Inmortalidad del 
Héroe Nacional Gral. Martín Miguel de Güemes 

Expediente N° 14.334/19 

Departamento Docencia, para su toma de razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 	. 2 9 2 - D EVI7 9rt  

ALMRSACIN 

AI:ti-TAL LY.111424a4B4A 1)14321 	
HECTOR 	CASADO 

DEC. 
PACti..1411 r  Ne_ 	-1.10938 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

